
МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
16 января   2023 года                                                                           № 420 

г. Моршанск 
  

О внесении изменений в «Положение о размерах должностных 
окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 
должности муниципальной службы в Моршанском районе и порядке их 
осуществления», утвержденное решением Моршанского районного Совета от 
15.09.2014 №107, «Положение о гарантиях осуществления полномочий 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Моршанском районе», утвержденное решением Моршанского районного 
Совета от 28.08.2008 №77, «Положение о мерах по материальному и 
социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в 
контрольно-счетной комиссии Моршанского района», утвержденное 
решением Моршанского районного Совета от 18.08.2022 №368.   

 
      Рассмотрев проект решения о внесении изменений в «Положение о 
размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных 
выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в 
Моршанском районе и порядке их осуществления», утвержденное решением 
Моршанского районного Совета от 15.09.2014 №107, «Положение о 
гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Моршанском районе», утвержденное 
решением Моршанского районного Совета от 28.08.2008 №77 «Положение о 
мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих 
муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Моршанского 
района», утвержденное решением Моршанского районного Совета от 
18.08.2022 №368, предлагаемый главой Моршанского района и в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Моршанского 
района,  

 
        Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

1. Произвести индексацию с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза 
размеров   должностных  окладов  муниципальных служащих, депутатов, 
выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе  Моршанского района, в соответствии с присвоенными им 
классными чинами муниципальной службы. 



2. При реализации пункта 1 настоящего решения размеры 
должностных  окладов  муниципальных служащих, депутатов, выборных 
должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  
Моршанского района, в соответствии с присвоенными им классными чинами 
муниципальной службы, подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения. 

3. В  «Положение о размерах должностных окладов, ежемесячных и 
иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в Моршанском районе и порядке их 
осуществления», утвержденное решением Моршанского районного Совета от 
15.09.2014 №107, внести следующие изменения:  
а) абзац 6 пункта 3 изложить в новой редакции:  
- размеры ежемесячных надбавок за классный чин: 
 

«Наименование классного чина  Размер надбавки за 
классный чин 

(рублей) 
Высшая группа должностей 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3080-00 
Действительный муниципальный советник 2 класса 2925-00 
Действительный муниципальный советник 3 класса 2771-00 

Главная группа должностей  
Муниципальный советник 1 класса 2386-00 
Муниципальный советник 2 класса 2235-00 
Муниципальный советник 3 класса 2080-00 

Ведущая группа должностей  
Советник муниципальной службы 1 класса 1773-00 
Советник муниципальной службы 2 класса 1621-00 
Советник муниципальной службы 3 класса 1466-00 

Старшая группа должностей  
Референт муниципальной службы 1 класса  1312-00 
Референт муниципальной службы 2 класса 1195-00 
Референт муниципальной  службы 3 класса  1080-00 

 
б) приложение к «Положению о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 
должности муниципальной службы в Моршанском районе и порядке их 
осуществления», утвержденное решением Моршанского районного Совета от 
15.09.2014 №107 изложить в новой редакции:  

 
Размеры  должностных  окладов  

 муниципальных служащих Моршанского района 
 

 В районном Совете народных депутатов    
 Главная группа должностей    



 Руководитель аппарата  7778-00    
 Начальник отдела 7071-00    
 Ведущая группа должностей    
 Заместитель начальника отдела                                                 6617-00    
 Главный юрисконсульт   
Главный бухгалтер 
Главный инспектор 
Помощник  
                         

5686-00    

 Старшая группа  должностей    
 Консультант 
Юрисконсульт  

5339-00    

 Главный специалист 4371-00    
 Ведущий специалист  
Специалист  1 разряда 
Инспектор 

3663-00    

 Бухгалтер  3033-00    
 В администрации района    

 Главная группа должностей    

 Первый заместитель главы администрации 
Заместитель главы администрации 
Управляющий делами 

8131-00    

 Начальник управления 
Председатель комитета 

7779-00    

 Начальник отдела 7071-00    
  

Ведущая группа должностей 
   

 Заместитель начальника управления 
Заместитель председателя комитета 

6676-00    

 Заместитель начальника отдела 6617-00    
 Главный юрисконсульт 
Главный бухгалтер 
Начальник отдела управления 
Начальник отдела комитета 
Помощник  

5686-00    

 Старшая группа должностей    
 Юрисконсульт 
Консультант 

5339-00    

 Главный специалист 4372-00    
 Инспектор 
Ведущий специалист 
Специалист  1 разряда 
Бухгалтер 

3663-00    

 В контрольно-счетной комиссии    
 Ведущая группа должностей    
 Начальник отдела     



 Главный бухгалтер 
Главный инспектор 

5686-00 
 

   

 Старшая группа должностей    
 Главный специалист 
Юрисконсульт 

4372-00    

 Ведущий специалист 
Специалист  1 разряда 
Инспектор 
Бухгалтер 

3663-00 
 

   

4. Приложение 2 к «Положению о гарантиях осуществления 
полномочий депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Моршанском районе», утвержденное решением 
Моршанского районного Совета от 28.08.2008 №77  изложить в новой 
редакции:  

 Размеры 
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  

в Моршанском районе 
 

Наименование 
муниципальных должностей 

Должностные 
оклады 

(рублей в месяц) 

Размер 
ежемесячного 

денежного 
поощрения 

(должностных 
окладов в месяц) 

Глава района 9500 7,3 

Председатель районного Совета 
народных депутатов 

9500 5,8 

 
5.  В «Положение о мерах по материальному и социальному обеспечению 

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной 
комиссии Моршанского района», утвержденное решением Моршанского 
районного Совета от 18.08.2022 №368 внести следующие изменения: 

 
- Приложение к Положению о мерах по материальному и социальному 

обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-
счетной комиссии Моршанского района, утвержденному решением 
Моршанского районного Совета от 18.08.2022 №368 изложить в новой 
редакции:  

«Размеры 



Ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного 
поощрения лица, замещающего муниципальную должность в 

контрольно-счетной комиссии Моршанского района 
 

 
Наименование муниципальной 

должности 
Размер 

ежемесячного 
должностного 

оклада 
(рублей в месяц) 

Размер 
ежемесячного 

денежного 
поощрения 

(должностных окладов в 
месяц) 

Председатель контрольно-
счетной комиссии Моршанского 
района 
 

6635 5,5 

 
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.12.2022. 
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

филиале ООО «Издательский дом «Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», в 
сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).. 
 
 
 
Председатель  
Моршанского районного  
Совета народных депутатов       Е.П.Буренин
             

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е
	Ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего муниципальную должность в контрольно-счетной комиссии Моршанского района

